1 9 7 / 13
Senhor Presidente,

Considerando que	 foi concedida subvenção social à
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGÜI, declarada de
utilidade pública pela Lei n° 422, de 8 de agosto de 1960, e sob a intervenção do
Município no valor de R$ 2.158.176,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E
OITO MIL E CENTO E SETENTA E SEIS REAIS), através da Lei n° 5.649, de 7 de
março de 2013, alterada pela Lei n° 5.662, de 21 de março de 2013, e majorada pelas Leis
n° 5.692, de 24 de junho de 2013, e n° 5.725, de 4 de outubro de 2013, para consecução
das finalidades que lhe são inerentes;

[...]

Eu, PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ, Prefeito

Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são

conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara municipal decreta e eu

sanciono a seguinte Lei:

ART. I°. Fica majorada em R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ
MIL REAIS) a subvenção social concedida através da Lei n° 5.649, de 7 de março de
2013, alterada pela Lei n° 5.662, de 21 de março de 2013, e majorada pelas Leis n° 5.692,
de 24 de junho de 2013 e n° 5.725, de 4 de outubro de 2013, à IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGÜI, declarada de utilidade pública pela Lei n°